
Jak čistit podlahu z linolea

Rychlé čištění linolea
Co budete potřebovat:

• vysavač 
• mop (houbový nebo hadrový, ideálně se zařízením na vymačkávání vody) 
• kbelík 
• horkou vodu 
• jemný prostředek na nádobí 
•  staré hadry 
•  gumové rukavice (není nutné) 

Návod na rychlé čištění:
1. Vysajte důkladně linoleum vysavačem nastaveným na tvrdé podlahy. Zvláštní pozornost 

věnujte okolí skříní a spotřebičů a rohům, kde se hromadí prach. 
2. Do kbelíku dejte 6-7 kapek prostředku na nádobí a dolijte 5 litry horké vody. 
3. Namočte ve vodě mop a DŮKLADNĚ z něj vymačkejte přebytečnou vodu, aby se nedostala 

na podlahu. 
4. Vytírejte podlahu po úsecích asi 1,5m x 1,5 m na jedno namočení. Oplachujte mop ve vodě 

a před každým novým úsekem důkladně vymačkejte. 
5. Když mopem vytřete celou podlahu, důkladně ho opláchněte. Vylijte a vypláchněte kbelík 

a naplňte ho čistou horkou vodou. 
6. Namočte mop v čisté horké vodě, důkladně vyždímejte, a vytřete jím po úsecích celou 

podlahu. 
7. Usušte podlahu starými hadry (linoleum mívá rýhy, a pokud není správně povrchově 

ošetřené, rychle absorbuje přebytečnou tekutinu, čímž podlaha získá matný špinavý vzhled. 

Důkladné čištění linolea
Co budete potřebovat:

• vysavač 
• nylonový kartáč 
• mop (houbový nebo hadrový, ideálně se zařízením na vymačkávání vody) 
• kbelík 
• horkou vodu 
• jemný prostředek na nádobí 
• staré hadry 
• gumové rukavice (není nutné) 

Návod na důkladné čištění:

1. Vysajte důkladně linoleum vysavačem nastaveným na tvrdé podlahy. Zvláštní pozornost 
věnujte okolí skříní a spotřebičů a rohům, kde se hromadí prach. 

2. Do kbelíku dejte 6-7 kapek prostředku na nádobí a dolijte 5 litry horké vody. 
3. Nemočte kartáč ve vodě a vydrhněte jím podlahu krouživými pohyby. Namáčejte přitom 

kartáč podle potřeby do vody. 



4. Když vydrhnete celou podlahu, vylijte a vypláchněte kbelík a naplňte ho čistou horkou 
vodou. Vytřete podlahu podle kroků 5-7 jak je uvedeno výše. 

Obnova povrchu linolea
Po letech používání a/nebo nesprávného čištění ztratí linoleum svůj lesk. Pokud je Vaše linoleum 
matné a vypadá špinavě, můžete obnovit jeho povrch.

Co budete potřebovat:

• nylonový kartáč 
• mop 
• čpavek 
• kbelík 
• horkou vodu 
• staré hadry 
• kvalitní vosk na podlahy 
• čistý hadr 
• gumové rukavice (doporučujeme) 

Návod na obnovu linolea:

1. Mopem naneste čistý čpavek na podlahu, pracujte po úsecích. 
2. Nechejte ho pár minut působit a pak podlahu vydrhněte nylonovým kartáčem. 
3. Když podlahu vydrhnete čpavkem, odstraňte z ní jeho zbytky pomocí mopu namočeného 

do horké vody. 
4. Vytřete podlahu dosucha starými hadry. 
5. Naneste vosk podle návodu na etiketě. Obvykle platí, že tekutý podlahový vosk se má 

rovnoměrně nanést hadrem a nechat zcela zaschnout, než nanesete jeho druhou vrstvu. 
6. Počkejte nejméně den, než podlahu umyjete. 

Pamatujte, že čpavek je nebezpečná látka a nikdy ho nemíchejte s jinými čisticími prostředky.
Kvalitní vosk na podlahy můžete koupit v kterékoli prodejně supellex.cz - kontaktujte nás.

Další tipy na čištění linolea:
Ekologická  varianta:  mnohé  čisticí  prostředky  na podlahy  obsahují  agresivní  chemikálie,  které 
nejsou  bezpečné  pro  životní  prostředí.  Jako  ekologickou  a nenákladnou  alternativu  čisticích 
prostředků  si  můžete  připravit  čisticí  směs  z půl  sklenice  destilovaného  světlého  octa  nebo 
jablečného octa a z 5 litrů vody.

NIKDY na linoleum nepoužívejte agresivní čističe, čističe s vysokým pH nebo abrazivní čističe, 
protože by ho poleptaly a zničily jeho povrch.

Linoleum se snadno čistí a většina usazené špíny s trochou námahy snadno pustí. Na odolné skvrny 
však použijte pěnový čistič a vytřete jej vlhkým hadrem nebo houbou. Pěnový čistič však 
NEPOUŽÍVEJTE na celou podlahu, ale pouze na odolné skvrny a problémová místa.


